PAGE
3

 [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 марта 2024 года  № 2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2023 № 31 «О бюджете Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2023 № 31 «О бюджете Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 135 579,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 127 707,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 127 707,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 136 579,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 1 000,0 тыс. рублей, что составляет 12,7 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить основные характеристики бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2025 год в сумме 62 254,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 53 972,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 53 972,7 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 68 889,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 60 188,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 60 188,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2025 год в сумме 62 254,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 342,9 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 68 889,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 701,3 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

3) в пункте 13 слова «в сумме 24 533,6 тыс. рублей», «в сумме 58 946,9 тыс. рублей», «в сумме 65 222,8 тыс. рублей» заменить соответственно словами «в сумме 135 030,2 тыс. рублей», «в сумме 60 891,3 тыс. рублей», «в сумме 67 167,2 тыс. рублей»;
4) приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
5) приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается);

6) приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

7) приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);
8) приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);
9) приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);

10) приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);
11) приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается);
12) приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается);

13) приложение 13 изложить в следующей редакции (прилагается);

14) приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается);

15) приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского рай
она Смоленской области и подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования
Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области
	З.В. Кулаженкова